
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ UŽDARŲJŲ 

AKCINIŲ BENDROVIŲ PASIEKTŲ VEIKLOS TIKSLŲ VERTINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2018 m. rugsėjo 20 d. 

Biržai 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 37
1
 straipsnio 2 dalies 

nuostatas bei vykdydama Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos reikalavimą 

(2018-08-13 reikalavimas Nr. R-9).  
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Patvirtinti Savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų 

veiklos tikslų vertinimo tvarkos aprašą, kuris reglamentuotų šių bendrovių pasiektų veiklos 

tikslų vertinimo procedūras.  

 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kurio 16 straipsnio 2 dalies 

21 punkte nustatyta išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės uždarųjų 

akcinių bendrovių priežiūra, 3 dalies 9 punkte – paprastoji savivaldybės tarybos 

kompetencija – juridinio asmens dalyvio kompetencijai pagal įstatymus priskirtų teisių 

įgyvendinimas ir pareigų vykdymas. 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, kurio 37
1
 straipsnio 2 dalis 

numato, kad pasibaigus pirmajai kadencijai bendrovės vadovas gali būti renkamas antrajai 

5 metų kadencijai, atsižvelgiant į tai, ar bendrovės vadovo pirmosios kadencijos laikotarpiu 

bendrovė pasiekė visus jai nustatytus veiklos tikslus. Bendrovės pasiektų veiklos tikslų 

atitiktis jai nustatytiems veiklos tikslams vertinama Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 567 „Dėl 

Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose 

akcinėse bendrovėse“, kuriame nustatyta, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų suteikiamas turtines ir neturtines teises 

įgyvendina savivaldybės administracijos direktorius.  

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti 

nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

 Įgyvendinus Akcinių bendrovių įstatymo 37
1
 straipsnio 2 dalies reikalavimą, bus 

nustatyta Savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių pasiektų veiklos tikslų 

vertinimo tvarka. Sustiprės šių bendrovių ir jų vadovų veiklos kontrolė ir atskaitomybė 

Savivaldybei. 

 Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

Sprendimo projektui įgyvendinti lėšų nereikės. 
 



                                                                                                                     

                                                   

2 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti: nėra. 
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

Akcinių bendrovių įstatymas numato, kad savivaldybės kontroliuojamos (kai 

daugiau kaip ½ visų balsų akcininkų susirinkime priklauso savivaldybei) akcinės ir 

uždarosios akcinės bendrovės, taip pat dukterinės bendrovės vadovas priimamas į darbą 

5 metų kadencijai. Tas pats asmuo tos pačios bendrovės vadovu gali būti renkamas ne 

daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Pasibaigus pirmajai kadencijai, bendrovės vadovas 

gali būti renkamas antrajai 5 metų kadencijai, jeigu bendrovės vadovo pirmosios 

kadencijos laikotarpiu bendrovė pasiekė jai nustatytus veiklos tikslus. Siūlomas tvirtinti 

tvarkos aprašas ir reglamentuoja šių bendrovių veiklos vertinimą, ar šios bendrovės pasiekė 

joms nustatytus veiklos tikslus.  

Savivaldybės kontroliuojamos uždarosios akcinės bendrovės: UAB Biržų autobusų 

parkas (akcijos suteikia 100 proc. balsų), UAB „Biržų šilumos tinklai“ (100 proc.), UAB 

„Biržų vandenys“ (93,1 proc.). 
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, 

tel. (8 450) 3 122, el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius                     Rolandas Žagaras 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. 43 122 

mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt

